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Gruppa Biru Baby som er et 
utspring fra avsluttede Cya-
need, er veldig stolte av hvor 
de kommer fra og har latt 
seg inspirere av Kronstad i 
deres andre musikkvideo. 

20. juni slapp de videoen til låten 
«Broom» som handler om råning. 
Gruppa har denne gangen latt seg 
inspirere av Kronstad og kronstin-
gene i Alta. Bandet opplyser at de 

satser stort på å lage videoer frem-
over. 

– Vi  har lyst å vise verden hva som 
befinner seg i Finnmark. Derfor 
kan man i denne videoen se vidda 
i påskevær, tøffe biler, biltreff, kron-
stingjakker, dansing, party i snøen, 
samisk inspirerte klær og en god 
blanding av forskjellige typer folk, 
opplyser bandet i en pressemel-
ding.

Rockegruppa har selv produsert 
og klipt videoen med et budsjett på 

under 4 000 kroner. 
– Det som er så herlig med Alta, er 

at man enkelt kan skaffe utstyr og 
folk som ønsker å hjelpe helt gratis, 
sier gitarist Ida Iki, som særlig refe-
rer til gjengen som stilte opp med 
det bandet selv mener er Altas fe-
teste biler.

Biru Baby opplyser at de skal 
bruke sommeren på å lage flere vi-
deoer. De spiller i år på RidduRid-
du–festivalen, Buktafestivalen og 
Aronnesrocken.

Ble inspirert av kronstingene NY VIDEO: Biru Baby har sluppet en 
video til låten «Broom», som handler 
om råning. (Pressefoto)

malt skulle gått til gaver til an-
satte og forretningsforbindelser 
ble kanalisert til Sisa. Det gjorde 
at Sisa kunne fortsette sin drift 
og i dag har vi rukket å bli syv år, 
sier Martinsen.

Han synes derfor det er ekstra 
stas å motta midler fra kultur-
næringsfondet.

– Også denne gang skal vi 
skape prosjekter som kan ge-
nerere midler til Sisa. Vi er kun 

prosjektfinansiert og det er en 
vanskelig oppgave å hele ti-
den utføre prosjekter for ulike 
oppdragsgivere. Selv om en del 
av midlene fra direktorater og 
Finnmark fylkeskommune er 
midler som har kommet de siste 
årene, så er det vanskelig å hele 
tiden være attraktive på pro-
sjektsiden. Det er mange aktører 
som vil ha penger og vi kon-
kurrerer ofte med store aktører 
som Norges Røde Kors Sanitets-

kvinnene og andre som både er 
drevet i generasjoner og med 
egne ansatte lobbyister, opply-
ser Martinsen.

Nytt samarbeid
Denne gangen opplyser han at 
midlene fra kulturnæringsstif-
telsen skal gå til å jobbe med 
næringslivet. 

– Vi skal finne samarbeidspart-
nere i næringslivet både lokalt 

og regionalt hvor vi skal være 
med å bidra til engasjement 
blant ansatte i bedriftene og til 
profilering, og ikke minst skal vi 
benytte oss av kulturaktører i lo-
kalmiljøet. Vi synes det er viktig 
å handle både varer og tjenester 
lokalt. Derfor kan vi med god 
samvittighet si at vi kjøper heller 
utstyr fra for eksempel Puskas 
enn på nett. Vi benytter oss også 
av lokale artister og kunstnere, 
både fordi nivået er utrolig høyt 

men også fordi vi da er med på å 
bidra til vekst og utvikling blant 
lokale kulturnæringer. Vi håper 
med dette prosjektet å skape en 
bevisst holdning til dette også i 
næringslivet, spesielt fordi næ-
ringslivet har mye større kjøpe-
kraft enn Sisa og derfor i større 
grad kan være med å bidra til 
lokal utvikling av kunst og kul-
turnæringer, sier Martinsen.

etter vi umåtelig 
på

GLAD FOR MIDLER: John-Tore Mar-
tinsen i Sisa opplyser at pengene de 
har fått fra Sparebank1 Nord-Norge 
skal brukes aktivt. (Arkivfoto) 
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Nå kan du lese om festspillenes 
50-årige historie.

Fredag 20. juni slapp Festspillene i 
Nord-Norge, boken «Den store kultur-
reisen» for salg. Jubileumsboken ble 
lansert i Harstad, like før åpningen av de 
50. Festspillene i Nord-Norge sist fredag. 

Boken er utformet i coffeetable–for-
mat, med et rikt billedmateriale av  alle 
plakatene gjennom historien, og publi-
kum får nå fortellingen om den viktig-

ste kulturinstitusjonen i landsdelen. Bo-
ken er skrevet av Jens Harald Eilertsen 
og Kine Hellebust. 

Festspillene i Nord-Norge arrangeres 
fra 21. til 28. juni i år.

Laget jubileumsbok 

HISTORISK BOK: Forfatterne Jens Harald Eilertsen 
(høyre) og Kine Hellebust gir ut bok om historien 
til Festspillene. Her med festspilldirektør Tone 
Winje, styreleder for Festspillene, Hallvard Bakke 
og Festspillenes første styreleder Leif Arne Heløe 
(til venstre). (Foto: Tone Anita Karlsen)

Kjørte til venstre i Hetta 
– snekret ny forestilling
I sin ungdom kjør-
te forfatteren Siri 
Broch Johansen 
feil. Denne feil-
kjøringen har hun 
nå skrevet en hel-
aftens teaterfores-
tilling om. 

Av Reiulf Grønnevik

reiulf@altaposten.no

Da Siri Broch Johansen, som er 
samisk forfatter, dramatiker og 
skuespiller, en gang i sin ung-
dom var på bilreise fra hjem-
plassen Tana til Oslo, endte hun 
opp å kjøre feil, i Hetta, Enon-
tekiø. I dette veikrysset i den 
finsk-samiske bygda 80 km sør 
for Kautokeino, tok hun og ven-
nene hennes av til venstre. Hun 
skulle selvfølgelig kjørt mot 
høyre. Men det ble altså ven-
stre. Veien til venstre går rett 
øst, inn i de dype, mørke, finske 
skogene. Hva som skjedde der, 
det vil hun ikke si så mye om. 

Men det ble i alle tilfelle en tea-
terforestilling av feilkjøringen. 
3. oktober er det urpremiere 
på hennes stykke «Til venstre i 
Hetta» hos det samiske nasjo-
nalteatret Beaivvas.

Roadmovie som teater
– Vi kjørte feil, ja, men det her 
var jo før Google maps var opp-
funnet, for å si det sånn, så det 
var lettere å kjøre feil i den ti-
den. Der var vi, langt inni sko-
gene, uten veikart og uten ret-
ningssansen i orden, opplyser 
Broch Johansen om hendelsen 
som bet seg fast i minnet og 
står som inspirasjon for hennes 
nye teaterstykke.

– Stykket er en slags «roadm-
ovie» med teatervri, med fire 
ungdommer på tur. Det å velge 
en annen vei enn det som for-
ventes. For det er vel også noe å 
finne i den retningen som man 
ikke egentlig skulle dra, noe 
som også kan gi noe, kanskje 
noe bedre også enn det som på 
en måte var bestemt, sier hun.  

Stykket handler i korte trekk 
om Anne og Piera som legger 

ut på en biltur fra Tana til Oslo 
sammen med to av Pieras ven-
ner. Det er glatt, og i Hetta svin-
ger ungdommene feil vei og på 
en øde strekning kjører bilen 
av veien. Ungdommene tar seg 
frem til et eldre ektepar, Elle-Si-
ina og Jorma, og må bli der en 
stund mens de venter på hjelp. 
Med ett tar livene deres en helt 
ny vending og en bortglemt og 
fortrengt historie rulles opp i 
dagen. 

På turne i flere land
Siri har tidligere skrevet tre tea-
terstykker og hun har også selv 
spilt i sine egne stykker, samt 
hatt regien på andre teater. 
Men nå har hun altså laget sin 
første helaftens forestilling for 
Beaivvas.

– Tenk, nå skal masse dyk-
tige folk behandle min tekst 
og gjøre det om til teater. Det 
kommer til å være profesjo-
nelle lysdesignere, scenografer, 
skuespillere, teknikere med fle-
re, som nå tar denne videre til 
scenen. Også skal den på en stor 
turne til Finland, Norge og Sve-
rige i etterkant av premieren. 
Jeg gleder meg, sier Johansen.

DEBUTERER: Siri Broch 
Johansen debuterer med sin 
første helaftens teaterfo-
restilling denne høsten. 
(Pressefoto: Bent Johansen)

Sisa-lederen skal 
bruke 150.000 
bank-kroner til å 
samarbeide med 
næringslivet.

Av Reiulf Grønnevik

reiulf@altaposten.no

Kulturnæringsstiftelsen til 
Sparebank1 Nord-Norge gir til 
sammen 6,3 millioner kroner til 
38 prosjekter innen film, scene-
kunst og flerfaglige prosjekter i 
nord. En av de som har fått støt-
te er Sisa kultursenter i Alta.

Roser banken 
– Vi ser på Sparebank1 Nord-Nor-
ge som en av de viktigste sam-
funnsbyggerne. Sparebank1 
med banksjef John Ivar Nilsen i 
spissen har ved flere anlednin-
ger bidratt med viktig kapital til 
Sisa. Det setter vi umåtelig stor 
pris på. Vi ser det som en stor 
anerkjennelse for vårt arbeid at 
vi blir lagt merke til av en så stor 
samfunnsaktør, samtidig som 
det er viktig med slike økono-
miske bidrag, sier leder John-To-
re Martinsen i Sisa.

Banken har ved flere anlednin-
ger bidratt med penger til Sisa. 

– De har gitt penger slik at vi 
kan bygge opp tjenestene våre. 
Tidligere har vi fått penger til in-
vesteringer i lydanlegg, noe som 
gjør at vi kan utføre ulike arran-
gementer uten å måtte leie dyrt 
utstyr hver gang. Sisa har utrolig 
mange arrangementer i løpet av 
et år, og det ville vært umulig å 
leie lydutstyr hver gang. De har 
også støttet næringstiltak for 
kvinner, der vi lagde et prosjekt 
hvor kvinner kunne tjene litt ek-
stra penger. Vi kaller det moti-
vasjonslønn når kvinner får mu-
ligheter til å tjene ekstra penger 
ved siden av andre offentlige 
ytelser, sier en glad Martinsen.

Takker rådmannen
Han opplyser at det for fire år si-
den var så dårlig økonomi i Sisa 
at det ikke lenger var forsvarlig å 
drive senteret videre. 

– Banksjef John Ivar Nilsen er en 
direkte medvirkende årsak til at 
Sisa fortsatt er i drift. Det ryktes 
at rådmannen i Alta kommune 
tok kontakt med Nilsen for å 
høre om det var noe Sparebank1 
kunne bidra med og Nilsen tok 
initiativet til at penger som nor-

– Dette s
stor pris 

SKAPER LIV OG GLEDE: Sisa kultursenter er ofte med på ulike kulturarrangement i 
Alta. Her er noen av Sisa-medlemmene i aksjon da Arne Hjeltnes og TV-program-
met «Fly med oss» var i Alta tidligere i sommer. (Arkivfoto: Reiulf Grønnevik) 


